Segunda Convocatoria, por el suministro de Diésel B5 para las diferentes unidades móviles de la 
Municipalidad Provincial de San Martín -  Tarapoto, entre la Municipalidad Provincial de'San Martin y la 
empresa Grifo Latino E.I.R.L., con RUC: 20362074429, por un monto ascendente a S /1,023,561.60 (Un 
Millón Veintitrés Mil Quinientos Sesenta y Uno y 60/100 Soles) y  y j  ^  ^ ) \ j

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 659-2022^A/MPSM' se aprobó la prestación ad ic io r^ íÑ  
01 del Contrato N° 009-2022-GA/MPSM, cuyo objeto es el Suministro de Diésel B5 para las unidades 
móviles del Serenazgo municipal y dar cumplimiento a la meta de Fortalecimiento del patrullaje municipal 
para la mejora de la seguridad ciudadana, por el importe de SI 17,000.00 (Diecisiete Mil y 00/100 Soles).

Que, mediante Memorando N° 615-2022-GPP-MPSM, de fecha 03 de agosto de 2022, la Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto remite a la Gerencia de seguridad ciudadana y gestión de riesgos la 
asignación presupuestal por SI 36,792.00 (Treinta y seis mil setecientos noventa y dos con 00/100 soles) 
para el suministro de diésel B5. ')

ir - Í -T
Que, mediante informe N° 387-2022-SGSC-GSCGR-MPSM, de fecha 04 de agosto de 2022, la Sub 

gerencia de seguridad ciudadana solicita prestación adicional al Contrato N° 009-2022-GA/MPSM, por el 
importe de SI 36,792.00 (Treinta y seis mil setecientos noventa y dos con 00/100 soles), a fin de que se 
garantice el suministro de diésel B5, para el cumplimiento de la meta:'Fortalecimiento del patrullaje 
municipal para la mejora de la seguridad ciudadanía. . " V "  j g j j p r ”/

Que, mediante Memorando N° 316-2022-GSCG R-M PSM ,> fecha 04 de agosto de 2022, la